INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 122/2018 PROEN/REITORIA

À diretora-geral do campus avançado de Guaramiranga
Assunto: solicitação de espaço para a realização do VIII Fórum
Institucional de Ensino.

 1. Este ano será realizada a oitava edição do Fórum Institucional
de Ensino, o qual se consolidou como momento oportuno para planejamento e
avaliação da gestão de ensino, além de propiciar discussões a respeito do
trabalho pedagógico desenvolvido no IFCE.

2. Para tanto, solicita-se a parceria do campus de Guaramiranga
no que se refere ao espaço e demais colaborações para o evento, da mesma
forma que aconteceu nos fóruns anteriores.

3. O evento ocorrerá no período de 27 a 29 de agosto (com início
às 14 horas do dia 27/08/2018 e término às 12 horas do dia 29/08/2018).

4. De antemão, reitera-se o apreço dos que fazem esta Pró-
reitoria de Ensino os quais se colocam sempre à disposição.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 17/07/2018, às 14:07,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0107025 e o código CRC 309CE965.

Referência: Processo nº 23255.005830/2018-74 SEI nº 0107025

Memorando 122 (0107025)         SEI 23255.005830/2018-74 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 122 (0107025)